
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  411/23  del  22/06/2023 

Oggetto:  DETERMINAZIONE UNICA - ADDEBITO DANNI DA PERIZIE PER FINE 
CONTRATTO DI NOLEGGIO A LUNGO TERMINE DI N. 1 VEICOLO 
COMMERCIALE  PEUGEOT PARTNER TARGATO FR824JG SOCIETÀ 
LEASEPLAN ITALIA S.P.A. (€ 2.563,63.= IVA ESENTE) CIG 
7357383086. 

 
 

Servizio proponente: 60.2 APPROVVIGIONAMENTI E CONTRATTI 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

IL DIRIGENTE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e 
in particolare l’art.10 della L.R n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 
26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 
diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 30/22 del 25 marzo 2022, recante 
“DETERMINAZIONI IN ORDINE ALL'ADOZIONE DELLA DELIBERAZIONE DEL CDA N. 7/22 
DEL 7 MARZO 2022 RECANTE LA DEFINIZIONE DELLA NUOVA MACRO STRUTTURA 
ORGANIZZATIVA DELL'AZIENDA REGIONALE DSU TOSCANA: INDIVIDUAZIONE DELLE 
STRUTTURE ORGANIZZATIVE DI CUI ALL'ART. 16, COMMA 1 LETT. C) DELL'ATTUALE 
REGOLAMENTO ORGANIZZATIVO”; 

 Richiamato il Provvedimento del Direttore n. 52 del 8 febbraio 2018, con il quale è stato 
disposto l’affidamento, tramite convenzione Consip, ”Autoveicoli noleggio 12” alla 
Società LEASEPLAN ITALIA SPA –  Viale A. Olivetti, 13 38122 Trento, in merito al 
servizio di noleggio a lungo termine di autoveicoli senza conducente per un periodo di 
48 mesi e con percorrenza massima di 40.000 km del seguente mezzo, al canone 
mensile a lato indicato: 
- Lotto 3 – Veicoli commerciali – Modello C3 Società Lease Plan Italia S.p.A. 
N. 1 PEUGEOT PARTNER FURGONE L1 BLUEHDI 75CV targa FR 824 JGper il Servizio 
Residenze di Firenze  - € 141,81.=/mensili + IVA scadenza contratto 09/07/2022; 
 

 Richiamata la propria Determinazione n. 350 del 14/06/2022, con la quale è stata 
disposta la prosecuzione del servizio di noleggio a lungo termine di autoveicoli senza 
conducente con la Società LEASEPLAN ITALIA SpA, per un ulteriore periodo di 9 (nove) 
mesi, agli stessi patti e condizioni per il veicolo sopra indicato, per un importo 
complessivo di spesa di € 1.282,41.= IVA esclusa;  

 Richiamato il Capitolato Tecnico di cui alla Convenzione Consip, che prevede l’addebito 
a carico della Pubblica Amministrazione aderente nel caso in cui all’atto della 
restituzione del mezzo siano annotati nel verbale di riconsegna eventuali danni di 
carrozzeria e/o di meccanica ed eccedenze chilometriche;   

 Vista la RDAS Servizi n. 217 del 19/06/2023 caricata sul gestionale Workflow dal 
servizio Residenze di Firenze; 

 Vista al riguardo la seguente fattura predisposta dalla Società LEASEPLAN ITALIA SpA 
con la quale viene richiesto il seguente addebito accertato anche da parte dell’Azienda 
in sede di riconsegna sul predetto veicolo commerciale:  

- Fatt. n. 53098552 del 06 giugno 2023 relativa all’addebito danni di carrozzeria come 
indicato nel verbale di restituzione del 17/04/23 conservato in atti, e all’addebito 
franchigia sinistro n. 2023047729 del 30/03/23, per un importo complessivo di 
spesa, esente IVA, di € 2.563,63.=;  



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 Rilevata la necessità di procedere al pagamento della somma in parola, come 
quantificata anche in sede di RDAS predisposta dal competente Servizio Residenze che 
con tale atto ne attesta anche la relativa copertura economica; 

 Dato atto che il Codice Identificativo di Gara è il seguente: 7357383086; 

 Dato atto infine che la spesa di cui alla presente determinazione, pari ad un importo 
complessivo di € 2.563,63.= esente IVA, come indicata nella sopracitata RDAS Servizi 
n. 217 del 19/06/2023, è prevista nel Budget dell’anno 2023 approvato con 
Deliberazione del C.d.A. n. 4 del 21 gennaio 2022; 

 

 

DETERMINA 

 

 
1. Di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, al pagamento alla Società 

LEASEPLAN ITALIA S.p.A. della seguente fattura, a titolo di addebito danni e franchigia 
sinistro, per conclusione contratto di locazione a lungo termine del Peugeot Partner 
targato FR 824 JG di cui in premessa:  
- Fatt. n. 53098552 del 06 giugno 2023 relativa all’addebito danni di carrozzeria come 
indicato nel verbale di restituzione del 17/04/23 conservato in atti, e all’addebito 
franchigia sinistro n. 2023047729 del 30/03/23, per un importo complessivo di spesa, 
esente IVA, di € 2.563,63.=;  

 
2. Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara è il seguente: 7357383086; 

 
3. Di dare atto che la spesa di cui alla presente determinazione, pari ad un importo 

complessivo di € 2.563,63.= esente IVA, come attestata nella RDAS Servizi n. 217 del 
19/06/2023 predisposta dal Servizio Residenze di Firenze, è prevista nel Budget 
dell’anno 2023 approvato con Deliberazione del C.d.A. n. 4 del 21 gennaio 2022, e si 
riferisce al seguente conto e centro di costo:   
- Conto di generale: Codice 70690 Canoni di noleggio   
- Centro di costo: Codice FI4100 Centro comune alloggi Firenze per € 2.563,63.= IVA 

esente;  
 

4. Di assicurare la pubblicità integrale del presente Atto, mediante la pubblicazione 
sull’Albo on-line dell’Azienda nonché mediante pubblicazione nella Sezione Trasparente 
del Sito Aziendale, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs 50/2016. 

 
             
    
   Il Dirigente  
   Area Approvigionamenti e Contratti  
 Servizi Tecnici ed Informatici  
               Ing. Andrea Franci   

   (Firmato digitalmente)* 

         


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

